1

ПРОТОКОЛ № 15

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         28 мая 2019г.

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин

Место проведения совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Донских А.Н.

3. Дубатовка И.С.

4. Князев С.Я.

5. Дорошкевич С.И.

Отсутствовали:

1. Юрпалов А.С. (в связи с командировкой)

2.  Бушмелев К.Ю. (в связи с командировкой)

 В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании приняли

участие 5 (пять)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1.Климов А.И. – директор АСРО «Строитель»

2. Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

3. Аристова С.Б.  – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»

4. Урванцев Р.Е. – председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

5. Тонков Т.В. – директор ООО «КапиталЭлектроСтрой»

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

3. Об общем собрании членов АСРО «Строитель» (докладчик Ходырев А.Г.)

4. Разное.

По первому вопросу: О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2

1.1.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «КапиталЭлектроСтрой» (ООО

«КапиталЭлектроСтрой»),  ИНН 1840082265,  ОГРН 1181832009467.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 28 мая 2019 года в связи с оплатой организацией

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

По второму вопросу:  О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель»

доложила начальник экспертного отдела Аристова С.Б., затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении  Общества с ограниченной ответственностью "Теплоизоляция

Нефте-Газовых Объектов" (ООО «ТЕНГО») ИНН 1840026052, ОГРН 1141840003425.

 С 28 мая 2019 года установить Общества с ограниченной ответственностью

"Теплоизоляция Нефте-Газовых Объектов" (ООО «ТЕНГО») ИНН 1840026052, ОГРН

1141840003425 право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства в отношении особо опасных технически сложных и

уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу: Об общем собрании членов АСРО «Строитель» доложил

председатель  Совета Ходырев А.Г., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Принять к сведению информацию об общем собрании членов АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому  вопросу:  Разное. О восстановлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

доложила начальник экспертного отдела Аристова С.Б., затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3

4.1. Восстановить с 28 мая 2019 года право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в связи с устранением

замечаний, которые послужили основанием для применения меры дисциплинарного

воздействия - приостановка права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, у следующих

организаций:

    1. Общество с ограниченной ответственностью "Передвижная механизированная

колонна-8", ИНН 1828007945

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета       А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          О. П. Ельпина